
Besluit van Provinciale Staten van Utrecht van 19 september 2016, nummer

PS2016BEM16 tot opheffing van de Interprovinciale Commissie (IPC)

Vijfheerenlanden.

Provinciale Staten van Utrecht;

 

Op het voorstel van Gedeputeerde Staten van 16 september 2016, afdeling BDO, nummer 819B9BFD;

 

Overwegende;

• Dat IPC Vijfheerenlanden verdeeld is over de provinciekeuze voor de nieuwe gemeente Vijfhee-

renlanden en als gevolg daarvan niet tot een gezamenlijk herindelingsadvies kan komen;

• Dat de IPC de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties een voor Gedeputeerde

Staten bindend besluit heeft gevraagd over wie het herindelingsproces gaat voorzetten: de minister

zelf óf één van de betrokken provincies;

• Dat de minister van Binnenlandse Zaken en Koninkrijkrelaties de provincie Utrecht heeft aange-

wezen om het herindelingsproces voort te zetten;

• Dat in verband hiermee de opdracht van de IPC Vijfheerenlanden is beëindigd en moet worden

opgeheven.

Gelet op artikel 15 van de Wet algemene regels herindeling;

Besluiten:

ARTIKEL 1  
Op te heffen de Interprovinciale Commissie Vijfheerenlanden met als opdracht om een herindelingsont-

werp en -advies over de herindeling Vijfheerenlanden voor te bereiden.

ARTIKEL 2  
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na dagtekening van het Provinciaal blad waarin

het wordt geplaatst.

Voorzitter,

Griffier,

Nr. 5268

PROVINCIAAL BLAD 26 september

2016

Officiële uitgave van provincie Utrecht.

Provinciaal blad 2016 nr. 5268 26 september 20161

http://wetten.overheid.nl/BWBR0003718/2014-11-29

